SISTEM SOLAR PRESURIZAT
CU HEAT-PIPE
FORNELLO SPP 470-H58/1800-C
Manual de instalare și utilizare
Nota: citiți cu atenție prezentele instrucțiuni înainte de montarea  și utilizarea
sistemului solar
Pagină 2 din 22
SISTEM SOLAR  PRESURIZAT  –   manual de instalare

dintre cele două tuburi este menținut prin utilizarea unui degazor cu bariu, iar partea de jos a
tubului este protejată de un strat de bariu. Acesta este un indicator al vidului, albindu-se dacă
tubul este cumva fisurat și se pierde vidul dintre cele două tuburi (culoarea sa inițială este
argintie).
VARIANTE CONSTRUCTIVE
Model
Numar
tuburi
Capacitate boiler
litri
Apertura
m2
Productie ACM
la Δt = 35°C
Tip I - distanța dintre tuburi 80 mm
SPP-470-H58/1800-10-C 10 92 0.82 120
SPP-470-H58/1800-12-C 12 109 0.98 150
SPP-470-H58/1800-15-C 15 135 1,42 180
SPP-470-H58/1800-18-C 18 160 1.46 240
SPP-470-H58/1800-20-C 20 177 1.62 300
Pagină 4 din 22
SISTEM SOLAR  PRESURIZAT  –   manual de instalare
COMPONENTELE SI CARACTERISTICI TEHNICE ALE PANOULUI
SOLAR PRESURIZAT